
ZARZĄDZENIE NR 71/2023 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 14 lipca 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych 
( Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 j.t. z póź. zm.), § 14 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2023 rok

zarządza się, co następuje:

§ 1, W uchwale Nr XLVI/350/2023 Rady Gminy z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2023 rok 
zmienionej:
- zarządzeniem Wójta Nr 7/2023 z dnia 26.01.2023,
- uchwalą RG Nr XLVII/363/2023 z dnia 15.02.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 15/2023 z dnia 23.02.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 18/2023 z dnia 27.02.2023,
- uchwałą RG Nr XLYIII/374/2023 z dnia 22.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 31/2023 z dnia 23.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2023 z dnia 31.03.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 35/2023 z dnia 7.04.2023,
- uchwałą RG Nr XLIX/381/2023 z dnia 26.04.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 38/2023 z dnia 27.04.2023,
- uchwałą RG Nr L/2023 z dnia 31.05.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 58/2023 z dnia 09.06.2023,
- zarządzeniem Wójta Nr 60/2023 z dnia 12.06.2023,
- uchwałą RG Nr 14/396/2023 z dnia 26.06.2023,
-zarządzeniem Wójta Nr 63/2023 z dnia 27.06.2023,
- uchwałą RG Nr LII/401/2023 z dnia 13.07.2023 
wprowadza się następujące zmiany:

l)w  § 1
dochody w kwocie 75.539,185 zastępuje się kwotą 75.801.769 zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- dochody bieżące 53.843.482
- dochody maj ątkowe 21.958.287

' 2) w § 2
wydatki w kwocie 85.174.303 zastępuje się kwotą 85.436.887 zgodnie z zał. Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia w tym;

- wydatki bieżące 54.299.218
- wydatki maj ątkowe 31.137.669



3) Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 71/2023 

z dnia 14.07.2023 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XLVI/350/2023 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r.

Zmiany w planie dochodów na 2023 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmianą

Zmniejszenie Zwiększ. Plan po 
zmianach

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

197.196 54.136 251.332

75495 Pozostała działalność 177.196 54.136 231.332
2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

171.996 54.136 226.132

801 Oświata i wychowanie 1.532.431 202.907 1.735.338
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0 80.000 80.000

2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0 80.000 80.000

80153 Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0 122.907 122.907

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0 122.284 122.284

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie łub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

0 623 623

852 Pomoc społeczna 1.150.630 120 1.150.750
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 269.182 120 269.302

2100 Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy

4.182 120 4.302

855 Rodzina 4.902.821 5.421 4.908.242
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby

47.700 5.421 53.121



pobierające zasiłki dla opiekunów
2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

47.700 5.421 53.121

Razem 7.783.078 262.584 8.045.662

Zmiany w planie wydatków na 2023 rok Załącznik Nr 2

Dz
Rozdz § Treść Plan przed 

zmianą
Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 

zmianach

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1.623.567 54.136 1.677.703

75495 Pozostała działalność 193.117 54.136 247.253
3280 Świadczenia związane z udzielaniem 

pomocy obywatelom Ukrainy
22.100 10.580 32.680

4350 Zakup towarów ( w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

96 16 112

4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy

149.800 43.540 193.340

801 Oświata i wychowanie 22.761.711 80.004 282.911 22.964.618
80101 Szkoły podstawowe 12.862.610 4 12,862.606

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 937.000 2 936.998
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 64.000 2 63.998

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 755.100 80.000 160.000 835.100
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 437.500 80.000 517.500
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98.650 66.920 66.920 98.650
4300 Zakup usług pozostałych 23.850 13.080 13.080 23.850

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

0 122.911 122.911

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0 1.213 1.213
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0 121.075 121.075
4350 Zakup towarów ( w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

0 623 623

851 Ochrona zdrowia 286.000 10.000 10.000 286.000
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 226.000 10.000 10.000 226.000

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30.000 10.000 20.000
4300 Zakup usług pozostałych 24.900 10.000 34.900

852 Pomoc społeczna 2.559.325 120 2.559.445
85230 Pomoc w zakresie dożywiani 425.582 120 425.702

3290 Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

4.182 120 4.302

855 Rodzina 5.879.693 5.421 5.885.114
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47.700 5.421 53.121



opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzimie oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 47.700 5.421 53.121
Razem 33.110.296 90.004 352.588 33.372.880

Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę 262.584 zł

- 80.000 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań wynikających z wieloletniego rządowego programu
„ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 ( moduł 3), dotyczących wspierania organów 

prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków,
- 5.421 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,
- 623 zł środki z funduszu pomocy -  wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe dla uczniów będących obywatelami Ukrainy w roku szkolnym 2023/2024,
- 122.284 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 
materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych,
- 10.580 zł środki funduszu pomocy - pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa -  stawka 40 zł,
- 16 zł funduszu pomocy na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez gminy świadczeń 
pieniężnych -  stawka 40 zł za osobę dziennie,
- 120 zł środki funduszu pomocy -  pomoc w formie posiłku,
- 43.540 zł środki funduszu pomocy na zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 
Ukrainy zakwaterowanym w obiektach zatwierdzonych przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 80148, 85154^
Dokonuje się zmian w planie wydatków między rozdziałami w dziale 801.



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 71/2023 

z dnia 14.07.2023 r.

Plan na 2023 rok
Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 466.033

01095 Pozostała działalność 466.033
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

466.033

750 Administracja publiczna 115.900
75011 Urzędy wojewódzkie 115.900

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

115.900

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

1.847

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

1.847

’ 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadania bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ( związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1.847

852 Pomoc społeczna 88.720
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 88.720

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88.720

855 Rodzina 4.433.370
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składa na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4.377.300

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.331.300

2060 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacja świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

46.000

85503 Karta Dużej Rodziny 2.949
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin,

2.949



związkom powiatowo-gminnym) ustawami
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

53.121

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53.121

R a z e m 5.105.870



Załącznik Nr 3 
do zarządzenia nr 71/2023 

z dnia 14.07.2023 r.
Plan na 2023 rok

z zakresu administracji rządowej 

WY D A T KI

Dział Rozdział § Tr e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 466.033

01095 Pozostała działalność 466.033
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2.725
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 469
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 67
4210 Zakup materiaółow3 i wyposażenia 2.029
4300 Zakup usług pozostałych 3.808
4430 Różne opłaty i składki 456.894
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 41

750 Administracja publiczna 115.900
75011 Urzędy wojewódzkie 115.900

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78.044
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 7.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14.000
4120 Składki na fundusz pracy 2.076
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.900
4300 Zakup usług pozostałych 4.000
4410 Podróże służbowe krajowe 500
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 780

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1.847

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 1.847

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173
4120 Składki na Fundusz Pracy 25
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 1.004
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 320
4300 Zakup usług pozostałych 325

852 Pomoc społeczna 88.720
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 88.720

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 88.720
855 Rodzina 4.433.370

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

4.377.300

3110 Świadczenia społeczne 3.751.361
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91.429
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10.200
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 509.744
4120 Składki na fundusz pracy 2.240
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.100
4300 Zakup usług pozostałych 3.900
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych ' 3.326
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 1.000

85503 Karta Dużej Rodziny 2.949



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.599
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 350

85513
Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów

53.121

4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 53.121
Razem 5.105.870


